..iif

-s è
-\
"+
s

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 74t/2023
coNDrcroNAMENTo TEMPoRÁRro DA crRculAçÃo nooovrÁnre No cAMrNHo

DAS COURELAS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, na

sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de

águas associadas ao sistema de telegestão exÌstente no Concelho do Funchal - 2a
Fase", torna-se necessário proceder ao condicionamento da circulação rodoviária no

Caminho das Courelas, no troço compreendido entre o n.o 50 de polícia do Caminho das

Courelas e o cruzamento formado pelo Caminho das Courelas, Estrada Comandante

Camacho de Freitas e a Estrada da Eira do Serrado, entre o dia 10.70.2023 (terça) e o
dia 31. LO.2023 (terça).

Durante a intervenção, a circulação rodovíária ocorrerá de forma alternada com recurso

a sinalização luminosa.

Mais se informa que o estacionamento no local está proibido, pelo que em caso de

permanência de viaturas nos locais e dias suprarreferidos, poderão ser sujeitas aos
procedimentos legais (reboque).

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no local.

Funchal, 4 de outubro de 2023

Vereador co o Pelou Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira